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CIRCULAR No. 110 
 

FECHA:  17de noviembre de 2024 
PARA:   Padres de Familia y / o Acudiente 
ASUNTO:  Actividades Especiales de Recuperación 2024 y otros aspectos importantes. 
 
Apreciada Familia Teresiana, reciban nuestro cordial saludo. 

 

Nos permitimos compartir los horarios en que se desarrollarán las Actividades Especiales 

de Recuperación, además instamos a las estudiantes a realizar este proceso con gran 

responsabilidad y compromiso, a los Padres y Acudientes a efectuar eficazmente el 

acompañamiento, de modo que, en realidad sea todo un éxito. 

 

Agradecemos a los padres enviarles refrigerio a todas las estudiantes. Además, portar el 

uniforme de diario el lunes, martes uniforme de educación física, miércoles diario, viernes 

educación física. 

 

Las estudiantes permanecerán durante toda la jornada en la Institución, de modo que, 

desarrollen las actividades, tengan tiempo de estudio personal, favor verificar que las 

estudiantes traigan cartuchera, material del área y/o de las asignaturas que recupera.  

Además, garantizar que las estudiantes no traigan celular. En caso de no traer material se 

les entregarán cuadernillos desarrollarán. 

 

Las estudiantes que realizan proceso de Recuperación de lúdicas vendrán con el uniforme 

de lúdicas el lunes, martes educación física, miércoles lúdicas y viernes educación física en 

horario de 3:30 p.m. a 5:00 p.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las estudiantes de Jardín y transición participarán en sus 

clases en horario habitual. Agradecemos a los padres de 

familia enviarles el refrigerio. 

Recuperación de Escuela de Padres: Jueves 21 de 

Noviembre 6:30 a.m. a 10:00 a.m. 
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GRADO 2° 

VIERNES 15 LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 
21 

VIERNES 
22 

Entrega de 
actividades 
de nivelación 
 

Orientaciones 
académicas 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Sustentación 
de trabajos 
escritos 

Evaluación 
escrita 
individual 

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 

CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO 

INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS 

GEOMETRIA  GEOMETRIA  GEOMETRIA  GEOMETRIA  GEOMETRIA  

 

GRADOS 4° 

 

GRADOS 5° 

VIERNES 15 LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 
21 

VIERNES 
22 

Entrega de 
actividades 
de nivelación 
DESCANSO 

Orientaciones 
académicas 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Sustentación 
de trabajos 
escritos 

Evaluación 
escrita 
individual 

MATEMÁTICAS 
 

MATEMÁTICAS 
 

MATEMÁTICAS 
 

MATEMÁTICAS 
 

MATEMÁTICAS 
 

CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO CASTELLANO 

INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS 

DESCANSO DESCANSO DESCANSO DESCANSO DESCANSO 

GEOMETRIA GEOMETRIA GEOMETRIA GEOMETRIA GEOMETRIA 

CIENCIAS CIENCIAS CIENCIAS CIENCIAS CIENCIAS 

ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA 

 

 

 

JARDÍN TRANSICIÓN BÁSICA PRIMARIA BACHILLERATO 

 HORA DE 
INGRESO 

7:00 AM  HORA DE 
INGRESO 

6:30 AM HORA DE 
INGRESO 

6:30 AM INGRESO 6:20 a.m. 

HORA DE 
SALIDA 

11:00 PM HORA DE 
SALIDA 

12:00 PM HORA DE 
SALIDA 

1:00 PM SALIDA: 12:30 p.m. 

VIERNES 15 LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 
21 

VIERNES 
22 

Entrega de 
actividades 
de nivelación 
 

Orientaciones 
académicas 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Desarrollo de 
trabajo de 
profundización 

Sustentación 
de trabajos 
escritos 

Evaluación 
escrita 
individual 

INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS INGLÉS 

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 

TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA 

ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA 
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HORARIO DE RECUPERACION  

AÑO ACADÉMICO 2024 - BACHILLERATO 

Lunes  18 de Noviembre 

HORA ACTIVIDADES 
ESPECIALES 

RECUPERACIÓN 

 
AREA 

 
DOCENTES 

 
SALÓN 

GRADOS 

6.45 a.m. 
a 

12:30 p.m. 
 

A. 
Desarrollo de 
Trabajo de 

Profundización  
(20%) 

 
 

Matemáticas  
 
 

Numael Sánchez  
Amparo Villanueva 
Eliseo Rodríguez  
Fernando 
Gonzáles  
Zuly Quiñones 

8C 
7D 
11B 
9B 

 
10A 

6A- 6D 
7A-7B 
8B-11A-11C 
8C-9A-9B-9C 
10A 
 

6.45 a.m. 
 a  

12:30 p.m. 
  

A. 
Desarrollo de 
Trabajo de 

Profundización  
(20%) 

 
Ciencias 
Naturales  
Química 
Física 

 

Diego Moyano  
Norma C. Rivera 
Consuelo 
Rodríguez 
 
Norma Constanza 
Sáenz  

7C 
9C 
10B 

 
 

11A 

7A-7B-7D 

8B-9A-9B-9C10A 
10B-10C-11C 
 
10A-10B-10C-
11C 

6.45 a.m. 
 a  

12:30 p.m. 
 

A. 
Desarrollo de 
Trabajo de 

Profundización  
(20%) 

Castellano  
y Filosofía 

 

Wined Rodríguez  
Nelson Germán 
Pulido  
 

6A 
10C 

6ª-10A 
9ª-9B-9C 
10ª-10B-10C 

8:00 a.m. 
12:30 p.m. 

 

A. 
Desarrollo de 
Trabajo de 

Profundización  
(20%) 

Sociales y 
Etica 

 C. Politicas 
Estadística  

Gustavo Ávila  
Martha Llanos  
 
 
Eliseo Rodríguez 
Zuly Quiñones  
Fernando 
Gonzáles  

6B 
11C 

 
   11B 

 
10A 
9B 

6A-  
9C-11C 
 
6A-6D-10A 
7B-7D 
8A-8B-11C 

 
6:45 a.m. 
12:30 p.m. 

 
A. 

Desarrollo de 
Trabajo de 

Profundización  
(20%) 

 
Ingles  

 
 
Competencias 

Religión 
 

Edu. Física y 
Competencias 

Johanna Sabogal  
Magda Guayara                        
Andrea Oyola 
Adrián Torrez  
 
Magda Guayara                        
Esmeralda Rubio  
 
 
Dilliam Patricia 
Penagos 

6C 
6D 
9A 
8B 

 
6D 
8A 

 
 

8A 

6A-7D- 
6D-7A-7B 
9A-9C 
10A-10B-10C 
6D 
6A- 
 
7D-8A 
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Martes  19 de Noviembre 

HORA ACTIVIDADES 
ESPECIALES 

RECUPERACIÓN 

ÁREA DOCENTES SALÓN GRADOS 

 
6.45 a.m. 

 a  
8:00 a.m.  

 

B. 

Orientaciones 

académicas de 

refuerzo y 

superación 

(20%) 

 
 

Matemáticas  
 
 

Numael Sánchez  
Amparo Villanueva 
Eliseo Rodríguez  
Fernando Gonzáles  
Zuly Quiñones 

8C 
7D 
11B 
9B 

 
10A 

6A- 6D 
7A-7B 
8B-11A-11C 
8C-9A-9B-9C 
10A 
 

 
8:00 a.m.  

a 
9:00 a.m.  

B. 

Orientaciones 

académicas de 

refuerzo y 

superación 

(20%) 

 
Ciencias 
Naturales  
Química 
Física 

 

Diego Moyano  
Norma C. Rivera 
Consuelo Rodríguez 
 
Norma Constanza 
Sáenz  

7C 
9C 
10B 

 
 

11A 

7A-7B-7D 

8B-9A-9B-9C10A 
10B-10C-11C 
 
10A-10B-10C-
11C 

 
9:00 a.m.  

a 
10:0 a.m.  

 

B. 

Orientaciones 

académicas de 

refuerzo y 

superación 

(20%) 

Castellano  
y Filosofía 

 

Wined Rodríguez  
Nelson Germán 
Pulido  
 

6A 
10C 

6ª-10A 
9ª-9B-9C 
10ª-10B-10C 

 
10:30 a.m.  

a 
11:30 a.m.  

B. 

Orientaciones 

académicas de 

refuerzo y 

superación 

(20%) 

Sociales y 
Etica 

 C. Politicas 
Estadística  

Gustavo Ávila  
Martha Llanos  
 
 
Eliseo Rodríguez 
Zuly Quiñones  
Fernando Gonzáles  

6B 
11C 

 
   11B 

 
10A 
9B 

6A-  
9C-11C 
 
6A-6D-10A 
7B-7D 
8A-8B-11C 

 
11:30 a.m. 

a 
12:30 p.m 

B. 

Orientaciones 

académicas de 

refuerzo y 

superación 

(20%) 

 
Ingles  

 
 
Competencias 

Religión 
 

Edu. Física y 
Competencias 

Johanna Sabogal  
Magda Guayara                        
Andrea Oyola 
Adrián Torrez  
 
Magda Guayara                        
Esmeralda Rubio  
 
 
Dilliam Patricia 
Penagos 

6C 
6D 
9A 
8B 

 
6D 
8A 

 
 

8A 

6A-7D- 
6D-7A-7B 
9A-9C 
10A-10B-10C 
6D 
6A- 
 
7D-8A 

 

 

 

 



Institución   Educativa 
               “Santa Teresa de Jesús”  

                  Nit: 890.706.332-0 
                     

                                                                                           SC-CER116082 

5 
 

Miércoles 20 de Noviembre 

HORA ACTIVIDADES 
ESPECIALES DE 

RECUPERACIÓN 

 
AREA 

 
DOCENTES 

 
SALÓN 

GRADOS 

 
6.45 a.m. 

 a  
8:00 a.m.  

 

C. 

Sustentación 

de las 

actividades 

desarrolladas 

(20%) 

 
 

Matemáticas  
 
 

Numael Sánchez  
Amparo Villanueva 
Eliseo Rodríguez  
Fernando 
Gonzáles  
Zuly Quiñones 

8C 
7D 
11B 
9B 

 
10A 

6A- 6D 
7A-7B 
8B-11A-11C 
8C-9A-9B-9C 
10A 
 

 
8:00 a.m.  

a 
9:00 a.m.  

C. 

Sustentación 

de las 

actividades 

desarrolladas 

(20%) 

 
Ciencias 
Naturales  
Química 
Física 

 

Diego Moyano  
Norma C. Rivera 
Consuelo 
Rodríguez 
 
Norma Constanza 
Sáenz  

7C 
9C 
10B 

 
 

11A 

7A-7B-7D 

8B-9A-9B-9C10A 
10B-10C-11C 
 
10A-10B-10C-
11C 

 
9:00 a.m.  

a 
10:0 a.m.  

 

C. 

Sustentación 

de las 

actividades 

desarrolladas 

(20%) 

Castellano  
y Filosofía 

 

Wined Rodríguez  
Nelson Germán 
Pulido  
 

6A 
10C 

6ª-10A 
9ª-9B-9C 
10ª-10B-10C 

 
10:30 
a.m.  

a 
11:30 
a.m.  

C. 

Sustentación 

de las 

actividades 

desarrolladas 

(20%) 

Sociales y 
Etica 

 C. Politicas 
Estadística  

Gustavo Ávila  
Martha Llanos  
 
 
Eliseo Rodríguez 
Zuly Quiñones  
Fernando 
Gonzáles  

6B 
11C 

 
   11B 

 
10A 
9B 

6A-  
9C-11C 
 
6A-6D-10A 
7B-7D 
8A-8B-11C 

 
11:30 
a.m. 

a 
12:30 
p.m 

C. 

Sustentación 

de las 

actividades 

desarrolladas 

(20%) 

 
Ingles  

 
 
Competencias 

Religión 
 

Edu. Física y 
Competencias 

Johanna Sabogal  
Magda Guayara                        
Andrea Oyola 
Adrián Torrez  
 
Magda Guayara                        
Esmeralda Rubio  
 
 
Dilliam Patricia 
Penagos 

6C 
6D 
9A 
8B 

 
6D 
8A 

 
 

8A 

6A-7D- 
6D-7A-7B 
9A-9C 
10A-10B-10C 
6D 
6A- 
 
7D-8A 
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Viernes 22 de Noviembre 

HORA ACTIVIDADES 
ESPECIALES 

RECUPERACIÓN 

 
AREA 

 
DOCENTES 

 
SALÓN 

GRADOS 

 
6.45 a.m. 

 a  
8:00 a.m.  

 

D. Evaluación 

escrita individual 

(40%) 

 

 
 

Matemáticas  
 
 

Numael Sánchez  
Amparo Villanueva 
Eliseo Rodríguez  
Fernando Gonzáles  
Zuly Quiñones 

8C 
7D 
11B 
9B 

 
10A 

6A- 6D 
7A-7B 
8B-11A-11C 
8C-9A-9B-9C 
10A 
 

 
8:00 a.m.  

a 
9:00 a.m.  

D. Evaluación 

escrita individual 

(40%) 

 

 
Ciencias Naturales  

Química 
Física 

 

Diego Moyano  
Norma C. Rivera 
Consuelo Rodríguez 
 
Norma Constanza 
Sáenz  

7C 
9C 
10B 

 
 

11A 

7A-7B-7D 
8B-9A-9B-9C10A 
10B-10C-11C 
 
10A-10B-10C-11C 

 
9:00 a.m.  

a 
10:0 a.m.  

 

D. Evaluación 

escrita individual 

(40%) 

 

Castellano  
y Filosofía 

 

Wined Rodríguez  
Nelson Germán 
Pulido  
 

6A 
10C 

6ª-10A 
9ª-9B-9C 
10ª-10B-10C 

 
10:30 a.m.  

a 
11:30 a.m.  

D. Evaluación 

escrita individual 

(40%) 

 

Sociales y Etica 
 C. Politicas 
Estadística  

Gustavo Ávila  
Martha Llanos  
 
 
Eliseo Rodríguez 
Zuly Quiñones  
Fernando Gonzáles  

6B 
11C 

 
   11B 

 
10A 
9B 

6A-  
9C-11C 
 
6A-6D-10A 
7B-7D 
8A-8B-11C 

 
11:30 a.m. 

a 
12:30 p.m 

D. Evaluación 

escrita individual 

(40%) 

 

 
Ingles  

 
 

Competencias 
Religión 

 
Edu. Física y 

Competencias 

Johanna Sabogal  
Magda Guayara                        
Andrea Oyola 
Adrián Torrez  
 
Magda Guayara                        
Esmeralda Rubio  
 
 
Dilliam Patricia 
Penagos 

6C 
6D 
9A 
8B 

 
6D 
8A 

 
 

8A 

6A-7D- 
6D-7A-7B 
9A-9C 
10A-10B-10C 
6D 
6A- 
 
7D-8A 

  

Que por intercesión de María Auxiliadora protectora de nuestra Institución el Señor 

derrame innumerables bendiciones. 

Atentamente, 

 

HNA. LILIA EMILCE FORERO RUGE 
Rectora 
 

Original firmado 


